
 1 

 
Z á p i s 

 
z 37. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje,  
konaného dne 23.6.2016 od 13 hod.  

v budově RegioCentra Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Bc. Otakar 

Kalenda, Denisa Besedová, Ivan Doležal, František Staněk, Bc. Milan Školník, 
Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: Ladislav Bílek, Jiří Gangur, František Vrabec, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk 

Zahradník, JUDr. Daniel Rada 
 
Hosté:  PhDr. Pavel Mertlík, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS., Ing. Milan Smolík 
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 – 2020  
  4.  Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
  5.  Žádost Města Náchod o změnu doby realizace projektu  
  6.  17KPG02 změna v povinných přílohách k žádosti o dotaci  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13:20 hodin zahájil Ing. Rudolf Šikula, řídil předseda Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský po svém 
příchodu ve 13:30 hodin. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům 
výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 USNESENÍ 37/124/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 37. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 

 2. hosty na 37. jednání 



 2 

 
II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 3 
Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 – 2020  
 
Členům výboru byl předem zaslán materiál k prostudování. Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. 
zaslaný materiál na místě okomentoval, včetně změn oproti Dotační strategii Královéhradeckého 
kraje 2014 – 2016. 
 
 
USNESENÍ 37/125/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační strategii Královéhradeckého 

kraje 2017 - 2020 
 

Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 4 
Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje  
 
Oddělení krajských dotací předem zaslalo Výboru pro kulturu a památkovou péči materiál, který 
byl na místě doplněn ústním komentářem. Členové výboru projednali Statut dotačního fondu a 
Zásady pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. V rámci diskuze 
bylo navrhnuto začlenit do článku IX. Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje úpravu způsobu předkládání žádostí o individuální dotaci v případě, že 
věcně příslušný výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje takovouto žádost nedoporučí 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení, nebo ji neprojedná před termínem pro 
odevzdání materiálů k projednání Radou Královéhradeckého kraje, a to tak, že v těchto 
případech bude Radě Královéhradeckého kraje a případně i Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předložena k projednání takováto žádost jako samostatný materiál.  
 
 
Příchod p. Kalendy 
 



 3 

 USNESENÍ 37/126/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování 

dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Statut dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s doporučením předkládat Radě Královéhradeckého kraje a 
případně i Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o individuální dotaci a 
projednání samostatně.  

a) v případě, že žádost o individuální dotaci výbor nedoporučil ke kladnému 
vyřízení 

b) v případě, že žádost o individuální dotaci nebylo možné z termínových důvodů 
ve výboru projednat před termínem pro odevzdání materiálů k projednání 
Radou královéhradeckého kraje  
 

Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 5 
Žádost Města Náchod o změnu doby realizace projektu  
 
Usnesením zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1969/2016 ze dne 9.5.2016 bylo 
schváleno poskytnutí dotace ve výši 185 000 Kč z programu na obnovu památkového fondu 
(16KPG02) městu Náchod na opravu střechy radnice, s ukončením realizace do 31.1.20216. 
Město Náchod žádá ještě před podepsáním smlouvy o změnu doby realizace projektu od 
1.1.2017 do 31.1.202017. Dotační program je schválen s ukončením doby realizace projektu, u 
nichž byla podána žádost o dotaci nejdéle do konce roku 2016. 
  
 
USNESENÍ 37/127/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost Města Náchod o změnu doby realizace projektu 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit změnu doby realizace projektu 

města Náchod na opravu střechy radnice a to z důvodu omezení doby realizace 
projektu stanovené podmínkami dotačního programu 16KPG02 
 

Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
K bodu 6 
17KPG02 změna v povinných přílohách k žádosti o dotaci  
 
Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl předložen 
návrh na změnu podmínek dotačního programu 17KPG02 (Obnova památkového fondu na 
území Královéhradeckého kraje) spočívající ve zrušení povinné přílohy žádosti o dotaci uvedené 
pod bodem 7) v části „Povinné přílohy k žádosti o dotaci“ a její nahrazení textem pod tabulkou 
vymezující specifická hodnotící kritéria „Oddělení kultury a památkové péče si může ve vztahu 
k hodnocení žádostí o dotaci vyžádat konzultaci Národního památkového ústavu.“ 
 
 
USNESENÍ 37/128/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh na změnu v dotačním programu 17KPG02 - zrušení povinné přílohy k žádosti o 

dotaci uvedené v bodě č. 7 a začlenění textu: "Oddělení kultury a památkové péče si
může ve vztahu k hodnocení žádosti o dotaci vyžádat konzultaci Národního 
památkového ústavu." 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v dotačním programu 

17KPG02 
 

Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
 
K bodu 7 
Různé  
 
Ing. Milan Smolík seznámil členy výboru se specifickými hodnotícími kritérii a obsahovou 
náplní v dotačním programu 17KPG05 Restaurování kulturních památek Královéhradeckého 
kraje.  
 
Specifická hodnotící kritéria 
 
             Rozsah          Váha bodů  Max. počet 

     bodové škály      v bodové škále bodů 

Působení v prostředí 1-3-5 2  10 

Stupeň technického ohrožení 1-3-5  2  10 

Povaha obnovy 1-3-5  2  10 

 
 
  



 5 

 
 
USNESENÍ 37/129/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  doplnění specifických hodnotících kritérií pro hodnocení žádostí o dotaci u dotačního 

programu 17KPG05 Restaurování kulturních památek Královéhradeckého kraje 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit doplnění specifických hodnotících 

kritérií pro hodnocení žádostí o dotaci u dotačního programu 17KPG05 Restaurování 
kulturních památek Královéhradeckého kraje 
 

 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
 
Výbor byl seznámen se Sborníkem statí o kultuře v letech 2010 – 2014, který vydalo 
Ministerstvo kultury ČR. Sborník mapuje období let 2010 až 2014 v české kultuře a je průřezem 
jak realizací státní kulturní politiky, tak i kulturních politik krajů a statutárních měst. Členové 
obdrželi informace o Královéhradeckém kraji a Statutárním městě Hradec Králové. 
 
 
 
 
K bodu 8 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:20 hodin jednání 
ukončil.  

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


